
от 21.12.2021 № 25/24                                                                                                                                                                                                                                                                  2d25r24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 17.12.2019 

№ 5/26 «О порядке опубликования 

(размещения) муниципальных правовых 

актов города Челябинска» 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 1991 года № 2124-1  

«О средствах массовой информации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Уставом города Челябинска, решением 

Челябинской городской Думы от 28.09.2021 № 22/19 «Об учреждении средства массовой 

информации - сетевого издания «Официальный вестник Челябинской городской Думы»  

 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т: 
 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/26 «О порядке 

опубликования (размещения) муниципальных правовых актов города Челябинска» 

следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

«1) газета «Вечерний Челябинск» и сетевое издание «Официальный вестник 

Челябинской городской Думы» (www.smichelduma.ru, регистрация в качестве сетевого 

издания: Эл № ФС77-82196 от 26 октября 2021 года) для официального опубликования 

правовых актов Челябинской городской Думы, Председателя Челябинской городской 

Думы, в том числе нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы  

и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает город Челябинск, а также соглашений, заключаемых 

между органами местного самоуправления;»; 

в подпункте 2) слова «Председателя Челябинской городской Думы,» исключить; 

подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) официальный сайт Челябинской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.chelduma.ru) для размещения 

(опубликования) правовых актов Челябинской городской Думы, Председателя 

Челябинской городской Думы;»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта города 

Челябинска или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в газете «Вечерний Челябинск». 

 

consultantplus://offline/ref=344DC229E1833C6CBE426D8B2E5D6E6E7A905A2748C0DC84F9215B4EA01FF1A74574EEFF7FE7B5247A4B2EFAA46CB31707CDF0C407z6a5K
consultantplus://offline/ref=344DC229E1833C6CBE426D8B2E5D6E6E7A90502742C8DC84F9215B4EA01FF1A74574EEF67BEFBE7722042FA6E230A0140FCDF3C51B661671z3aEK
consultantplus://offline/ref=344DC229E1833C6CBE4273863831316570930D2E4BC0DED2A0765D19FF4FF7F20534E8A338ABB3712B0F72F3A36EF9474286FFC60C7A17722163D307z1aBK
http://www.smichelduma.ru/


2 
 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов города 

Челябинска и соглашений Челябинская городская Дума также использует сетевое издание 

«Официальный вестник Челябинской городской Думы» (www.smichelduma.ru, регистрация 

в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-82196 от 26 октября 2021 года). В случае 

опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта города 

Челябинска в сетевом издании «Официальный вестник Челябинской городской Думы» 

(www.smichelduma.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-82196  

от 26 октября 2021 года) объемные и графические табличные приложения к нему  

в печатном издании могут не приводиться.»; 

3) в пункте 3: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3. Для официального опубликования копия муниципального правового акта города 

Челябинска или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,  

на бумажном носителе, заверенная надлежащим образом, направляется в газету «Вечерний 

Челябинск.»; 

абзацы второй, третий, четвертый считать абзацами третьим, четвертым, пятым 

соответственно; 

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

«Опубликование (размещение) в сетевом издании «Официальный вестник 

Челябинской городской Думы» (www.smichelduma.ru, регистрация в качестве сетевого 

издания: Эл № ФС77-82196 от 26 октября 2021 года) правовых актов, указанных  

в подпункте 1) пункта 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном 

правовым актом Председателя Челябинской городской Думы.». 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Челябинской городской Думы В.В. Мирошниченко. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы      А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                              Н.П. Котова 

 

http://www.smichelduma.ru/
http://www.smichelduma.ru/
http://www.smichelduma.ru/

